АДМИНИСТРАЦИЯ
ЖУКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КОЗУЛЬСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.05. 2024                                   с. Жуковка                                                   № 47

Об охране автомобильных дорог общего пользования местного значения в весенний период 2024 года в муниципальном образовании Жуковский сельсовет

В соответствии с Федеральным законом от 10.12.1995 года № 169-ФЗ «О безопасности дорожного движения», п. 2 ч. 1 ст. 30 Федерального закона «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации» от 08.11.2007  № 257-ФЗ,  приказом Министерства транспорта Российской Федерации №3/7 от 09.03.2021 года, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», в целях обеспечения безопасности дорожного движения, в связи с неблагоприятными климатическими условиями, снижением несущей способности конструктивных элементов автомобильных дорог общего пользования местного значения, руководствуясь п. 1.15 ст. 6, 15, 18 Устава сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Снять ограничение движения по автомобильным дорогам общего пользования местного значения муниципальное образование Жуковский сельсовет автотранспортных средств общей массой 3,5 тонн и более, техники повышенной проходимости, а также тракторной и самоходной техники любых модификаций с 16.05.2024 года.
2. Постановление администрации сельсовета № 37 от 10.04.2024 «Об охране автомобильных дорог общего пользования местного значения в весенний период 2024 года в муниципальном образовании Жуковский сельсовет» считать утратившим силу с 16.05.2024 г.
3. Специалисту по общим вопросам администрации сельсовета оповестить начальника ОГИБДД России по Козульскому району Шестакову Александру Валерьевичу  о снятии ограничений движения транспортных средств по дорогам сельсовета (по согласованию).
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит опубликованию в периодическом печатном издании «Жуковский вестник» и размещению на официальном сайте администрации сельсовета (zhukovskij-r04.gosweb.gosuslugi.ruс).

Заместитель главы
администрации                                                                                 Е.С. Клемцова

8-923-292-70-02